中国农药工业协会文件
中农协（2022）162 号

中国农药工业协会关于征集 2023 年第一批团体标准

计划项目的通知

各有关单位：

为积极贯彻《国家标准化发展纲要》，持续深化我国农药行

业标准化发展，进一步满足农药行业发展对标准的迫切需求，经

研究决定中国农药工业协会现向各会员单位征集 2023 年第一批

团体标准立项建议，现将有关事宜通知如下：

一、团体标准项目建议范围

申报项目应符合相关法律、法规、强制性标准以及产业政策

要求，鼓励高于国家标准、行业标准等相关技术要求，鼓励具有

国际领先水平。主要包括以下领域的标准项目：

1、农药领域新产品（原药、制剂）、新技术、新方法等标准，

用于国际贸易农药产品标准，技术水平不低于国行标；

2、绿色供应链体系标准：农药中间体、农药助剂、绿色制

造和智能制造（设备、体系）等；

3、资源化综合利用：如农药生产中危险废物（副产盐、发

酵残渣等）再利用、农药包装废弃物回收利用、产品的清洁生产

指标评价体系等；

4、“碳达峰、碳中和”涉及的低碳农药产品标识标准；

5、农药安全科学使用类：作物防治病虫草害的安全用药指

南、植保无人飞机安全施药指南、存在潜在使用风险农药的安全

使用规范、药肥的安全科学使用评价等；

6、围绕农药生产、经营及使用环节产业急需且尚无国行标

相关标准或计划。

二、提案材料要求

申请立项的单位应认真填写《团体标准项目建议书》(见附

件)。标准起草单位应进行充分调研，如实填写。

    请 于 11 月 30 日 之 前 将 电 子 版 发 送 电 子 邮 件

(ccpia_ttbz@163.com)至中国农药工业协会或直接发送给下列

联系人。

三、联系人及联系方式

王  玥 13810107096 （同微信）

毕 超 010-84885183

段又生 010-84885035

地址：北京市朝阳区农展南里 12 号通广大厦 7 层

附件: CCPIA 标准项目建议书

中国农药工业协会

2022 年 11 月 21日

附件：

CCPIA 标准项目建议书

建议项目名称

(中文)

建议项目名称

(英文)

制定或修订 □ 制定 □ 修订 被修订标准号

共同发起单位

标准起草单位  项目负责人

计划起始时间  计划完成时间

目的﹑意义或

必

要性

范围和主要

技术内容

国内外法律法

规、标准的相关

情况说明

主要起草单位

主要起草单位意见

                              负责人：       （签名、盖公章）

                                                   年     月    日

项目联系人及

联系方式

工作单位  姓    名

电    话  邮    箱

地    址